
|o

"É= 
g.#

S'3'.!or

g:ľäľs
.ltr c >a-\
-Ya.cl č=
.9"ĚäĘ

ś'Éä
ooos/olzoBP/L7

il11ilililu tilililrilil|ilililil1ilililililililrililililil||il
MCOSX0OK2FDS

RÁMcoVÁ DoHoDA

NA SLUŽBY K zulšľĚruí zperuĚŽrruí ľueMoVlTÉHo
MAJETKU Mč PRAHA 5 s VYuŽríľvl

ELEKTRoN IcKÝcH NÁsTRoJ Ü

mezi

Městská část Praha 5

GAVLAS, spol. s r.o.

a

t



NíŽE UVEDENÉHo DNE, ĺrĺĚsíce A RoKU sPoLU ĺvÁslroulĺcísĺvlt-uvĺvísTRANY:

Název: Městská část Praha 5

Sídlo: náměstí 14. íjna 4, Lso 00 Praha 5

lč: 0006363L

Dlč: czooo63631

bankovní spojení: česká spo itelna a. s., č. tičtu 69024- 2ooo85732g/osoo

za kterou jedná lng. Pavel Richter, starosta

(dá le jen,,objednate!")

a

GAVLAS, spol. s r.o.

sídlo: Praha 1, Politick'ŕch věz rj L272/2L PSČ: 110 00

lČ 60472049

DlČ: CZ6O47Ż}49

bankovní spojení: Čsog, a's., bankovní rjčet č. 2956655/0300

zastoupená jednatelem lng. lvem Gavlasem

(dále jen,,Poskytovatel")

UZAVŘELY TUTo

RÁMcoVoU DoHoDU NA stUŽBY K zAJtšTĚNí ZPENĚŽENí NEMoVEÉHo MAJETKU Mč PRAHA 5 s
VYUŽFíM ELEKTRoN lcKÝcH ĺvÁsrnol Ů

VZHLEDEM K ToMU, ŽE

(A) objednatel hodlá zpeněžit volné bytové jednotky v domech schválen' ch rozhodnutím ZMČ
Praha 5 k postupnému prodeji bytri, včetně p íslušn ch spoluvlastnick1ich podíl na pozemcích
a společn ch částech domu (dále jen ,,Bytové jednotky"), a to formou vl běrového ízení s
využitím licitace elektronickou formou prost ednictvím elektronĺcké aukce.

2



(B) objednatel za účelem zajištění výše popsaných sIužeb zahájil zadávací řízení s názvem

,,Rámcová dohoda na služńy k zajištění zpeněžení nemovitého majetku Mč Praha 5 s vYužĺtím

elektronických nástrojů" (dále jen ,,Zadávací řízení"); na základě výsledků Zadávacího řízení

objed natel rozhod l o přidělen í veřejné zakázky Poskytovateli;

(c) Poskytovatel je připraven poskytovat Služby v souladu s podmínkami stanovenými v této

rámcové dohodě a na základě prováděcích smluv uzavřených v souladu s touto rámcovou

dohodou. objednatelje připraven poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost a platit mu

za zajištění Služeb smluvnícenu'

sE STRANY DoHoDLY ĺĺÁslroovľĚ:

Předmět rámcové dohody

1.Předmětemtétorámcovédohodyjestanovenípodmínek,zakterýchbudouPoskYtovateli
zadáványaPoskytovatelemplněnydílčíveřejnézakázkyspočívajícívzajištěnízpeněžení
Bytových ;eonoteĹ ve výběrových řízeních (dálá jen ,,Výběrové ŕizeni" či ,,Výběrováŕízeni"|

prováděných v souladu s obecně závaznými právnímĺ předpisy a interními předpisy

objednatele obsaŽenýmiv příloze č. 1této rámcové dohody či případně předpisy, které tyto

předpisy nahradí či novelizují (dále jen ,,lnterní předpisy") s využitím licitace elektronickou

formou prostřednictvím elektronické aukce včetně zajištění souvisejících organizačních a

obchodních (zejména marketingových) činností za účelem zajištění zpeněŽení Bytových

jednotek.

2.ZpeněženíBytovýchjednotekbudeprobíhatvjednotlivýchtranších.Každátranšebude
zahrnovat průměrně cca 10-15 Bytových jednotek. Zajištění zpeněžení Bytových jednotek

formou Výběrového řízení v rámci každé jednotlivé tranše bude představovat dílčí veřejnou

zakázku zadávanou na základě této rámcové dohody'

3. Veřejné zakázky na základě rámcové dohody budou zadávány tak' že objednatel zašle

Poskytovateli pisemnou objednávku, ve které vymezí Bytové jednotky zaŕazené do dané

tranše (tedy dané veřejné zakázky). Vymezení bude obsahovat podrobnou specifikacitěchto

Bytových jednotek a bude též přĺložena dokumentace V následujícím rozsahu: protokol

volného bytu, znalecký posudek na cenu obvyklou, Prohlášenívlastníka o vymezeníjednotek'

Průkaz energetické náročnosti budovy, mapu a výpis z Katastru nemovitostí' údaje o

případných omezeních Vlastnických práv, atd. (dále jen ,,Předaná dokumentace"); společně

s Předanou dokumentací objednatel Poskytovateli předá také klíče od jednotlivých bytů a

vstupů do domu. V rámci jedné veřejné zakázky bude takto do zpeněžení zařazeno vždy

minimálně pět t5] a maximálně dvacet [20l Bytových jednotek'

4. Smlouva na realizaci dílčíveřejné zakázky bude uzavřena písemným potvrzením objednávky

ze stra nY PoskYtovatele.

il.
Předmět dílčí veřeiné zakázky

t

Předmětem veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody bude komplexní zajištění

průběhu Výběrových ŕizení, a to zejména:

a) Zpracování podkladů pro uveřejnění Výběrového řízení, včetně zpracování návrhu podmínek

Výběrového řízenív souladu s obecně závaznými předpisy a lnterními předpisy a jejich předání

objednatelikeschváleníauveřejněnívsouladusezákonem.

J





L

2

PoskytovateI se zavazuje nabízet kupujícím předmětné Bytové jednotky formou Výběrového

řízení zakončeného elektronickou aukcí na internetu v souladu s touto rámcovou dohodou a

s příslušnými právními předpisy. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit související organizační

činnosti a právní podporu.

Poskytovatel se v rámci realizace elektronické aukce zavazuje provést následujícíčinnosti:

a) připravit technické informace o předmětných Bytových jednotkách a prostudovat dostupné

stavebně technické podklady v sídle objednatele. Stavebně technĺckými podklady se rozumí

výkresová dokumentace, dokumentace a ĺnformace o inŽenýrských sítích, včetně stavebního

archivu, a informace získané od správní firmy,

b) připravit a zadat na svoje náklady internetovou inzerci alespoň na dvou realitních serverech.

lnzerce musí být zadána po dobu alespoň 60 dnů, přičemž v případě, že se bude aukce

opakovat, bude postup analogický,

c) připravit případnou tĺštěnou inzerci a zajistit její zadání na svoje náklady,

d) připravit a vyrobĺt podrobné informační materiály týkající se zpeněžení předmětných Bytových

jednotek, které budou zahrnovat zejména podmínky zpeněžení, a dále také případné právní

dokumenty, základní charakterĺstiky a popis předmětných Bytových jednotek, plány, fotografie

Bytových jednotek apod',

e) zajistit distribuci informačních materĺálů kupujícím,

f) připravit elektronickou prezentacĺ, která bude zveřejněna na webových stránkách
' Poskytovatele, popřípadě také na webových stránkách objednatele,

g) zajistit příjem přihlášek do výběrového řízení,

h) i za nepřítomnosti objednatele nebo správce předmětné Bytové jednotky organizovat a

provádět prohlíd ky předmětných Bytových jed notek,

i) jednat se zájemcem o předmětnou Bytovou jednotku,

j) zajistit skládání a vracení aukčních kaucí, a to jak organizačně, tak technicky,

k) na základě schválení prodeje Zastupitelstvem zajistĺt podpis kupní smlouvy vítězného

uchazeče.

l) pro podpis kupní smlouvy využít vzor kupní smlouvy dle článku V. písm. a) této rámcové

dohody.

m) zajistit na pokyn objednatele vložení kupnísmlouvy do Katastru nemovitostí

t

3. Postup v rámci výběrového ŕízeni je podrobnějĺ upraven v příloze č. 2 této rámcové dohody.

Minimální požadavky na použitý elektronický aukční systém jsou uvedeny v příloze č. 4.

4. Nebude-li příprava a provedení elektronické aukce některé z činností uvedených v odst. 2

nebo 3 tohoto článku rámcové dohody vyžadovat (se souhlasem objednatele), popř.

objednatel o ně nebude mít zájem nebo sije zajistívlastními silami, nemá tato skutečnost vliv

na výši odměny Poskytovatele.

5



5. Provedení internetové inzerce dle tohoto článku je Poskytovatel povinen zdokumentovat a

zaslat v elektronické podobě (pdf) objednateli. V případě, že Poskytovatel neprovede inzerci

na realitních serverech v požadovaném rozsah u, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 20 ooo Kč za každý jednotlivý případ porušení. Smluvní pokuta bude splatná

do 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele Poskytovateli. V této souvislosti

smluvní strany výslovně prohlašují, že výše sjednaných smluvních pokut považují za zcela

přiměřené a odpovídající významu sjednaných smluvních povinností, jejichž porušení je

smluvními pokutamĺ sankcionováno. Uplatněním ani zaplacením smluvních pokut není

dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši.

Poskytovatel se zavazuje předat objednateli do 3 dnů od ukončení aukce aukční formuláĹ

provádět skládání a vracení jistin (vrácení ve lhůtě do 10 dnů od podpisu příkazu k převodu

ie strany objednatele) na zvláštním bankovním účtu (pro zpeněžení všech bytů) výhradně

určeném pro tyto účely a odděleném od hospodaření poskytovatele (dále jen ,,Úč,et"|. Za

tímto účelem se Poskytovatel zavazuje neprodleně po uzavření této smlouvy zřídit Účet

splňující tyto podmínky:

objednatel bude uveden jako osoba s dispozičním právem k Účtu,

veškeré převody nebo výplaty peněžních částek z Účtu budou moŽné pouze se souhlasem

zástupců obou smluvních stran ve formě podpisu písemného příkazu k převodu,

budou-li aukční jistiny ke všem bytovým jednotkám skládány na jeden Účet, je

Poskytovatel povinen zajistĺt, aby bylo možno jednoznačně a transparentně rozlišit (např.

variabilními či specifickými symboly plateb) skládané aukční jistiny k jednotlivým

bytovým jednotkám a následné vracení a vypořádánítěchto aukčních jistin.

7. Poskytovatel se zavazuje nezrušit Účet či měnit jeho podmínky dříve neź 45 dní ode dne, kdy

objednatel obdrží z Katastrálního úřadu potvrzení o provedení zápisu vlastnického práva

k poslední bytové jednotce, ke které byla uzavřena kupní smlouva.

8. Elektronické aukce budou probíhat v souladu s obchodními podmínkami Poskytovatele (dále

jen ,,obchodní podmínky"). Neuplatní se však obchodní podmínky, které jsou v rozporu

s obecně závaznými předpisy a rovněž obchodní podmínky, které jsou V rozporu s touto

rámcovou dohodou nebo podmínkami Výběrového řízení schválenými objednatelem (její

ustanovení majív případě rozporu přednost).

9. obchodní podmínky je Poskytovatel povinen zveřejnĺt na webových stránkách svého

aukčního systému a před zahájením elektronické aukce je elektronicky zaslat objednateli.

Dále je Poskytovatel povĺnen před zahájením elektronické aukce zveřejnit na webových

stránkách svého aukčního systému aukční vyhlášku (dále jen ,,Aukční vyhláška"). obchodní

podmínky i Aukčnívyhláška musí splňovat náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními

článku 5. této Smlouvy. Aukčnívyhláška nesmí být v rozporu s touto rámcovou dohodou ani

pod m ínka m i Výběrového řízení schválenými o bjed natelem'

10. Poskytovatel je povinen Vlastními silami zajistit prohlídky Bytových jednotek. Při organizaci

prohlídek je Poskytovatel povinen zajistit, aby tyto probíhaly způsobem nenarušujícím práva

.obYvatel 
domů, ve kteých se předmětné Bytové jednotky nacházejí, a to zejména:

a) organizovat prohlídky,

b) zajistĺt, aby se účastníci prohlídek svévolně nepohybovali po domě mimo Bytové jednotky a

přístupy k nim,

c) po skončení prohlídky řádně uzavřít všechna okna a vstupní dveře do Bytové jednotky,

d) zkontrolovat, zda jsou uzavřeny uzávěry vody a je vypnutá elektřina (je-li zapojena),

e) uzavřít vstupní dveře do domu kde se předmětná Bytová jednotka nachází'

i

6

6



- L1'. V případě zjištění závady v Bytové jednotce, např. protékající voda, Vytopení ze sousedních

bytů, poškození vstupních dveří nebo oken, bude Poskytovatel neprodleně informovat

objednatele, aby mohl zajistit nápravu v nezbytně nutném rozsahu'

L2. PoskytovateI je oprávněn bezplatně vyvěšovat propagační prostředky jako informační plachty

apoď. o zpeněžení bytové jednotky pouze na okna bytové jednotky, vstupní dveře k bytové

jednotce nebo na její balkon. Na jiná místa v domě nebo na domě je tak oprávněn učinit pouze

se souhlasem správce domu nebo zástupce SVJ. Tento souhlas je povinen si zajistit sám. Po

skončení rnýběrového řízení je povinen tyto propagační prostředky do 10 dní odstranit.

L3. Poskytovatel je povinen plnit veřejn é zakázky prostřednictvím osob, ktenými prokazoval

kvalifikaci v zadávacím ŕízení. Výměna či nahrazení kterékoli z těchto osob jĺnou osobou je

podmíněna předchozím souhlasem objednatele. Souhlas nebude odepřen v případě, kdy

bude u osob navržených poskytovatelem jako náhrada za původního člena týmu prokázána

shodná úroveň kvalifikace, jaká byla prokázána nahrazovanou osobou v zadávacím ŕizení-

V.
Povinnosti a činnosti obiednatele

Objednatel se zavazuje:

a) Poskytnout v rámcĺ Předané dokumentace Poskytovateli dokumenty, se kterými si přeje, aby

byli seznámeni kupující, popř. které by mohly mít vliv na průběh zpeněžení či na cenu

dosaženou při elektronické aukci, tj. zejména vzorový text kupní smlouvy včetně lhůty pro

úhradu kupníceny, lhůtu pro uzavřeníkupní smlouvy po schválení prodeje Zastupitelstvem MČ

Praha 5,

b) poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost při činnostech vyplývajících z této Smlouvy,

zejména předat Poskytovateli klíče (popřípadě čipy nebo čipové karty) od bytových jednotek a

vstupních dveřído domu za účelem organizace prohlídek předmětu elektronické aukce,

c) udělit Poskytovateli na jeho žádost písemnou plnou moc, bude-li nutná k plnění povinnostídle

této rámcové dohody nebo realĺzaci veřejných zakázek zadaných na jejím základě (pro

vyhledávání dokumentace v archivu stavebního úřadu, jednání se zástupci správní firmy,

zástupci SVJ, ke vstupu do předmětných bytových jednotek aj)'

VI

Úptata Poskytovatele

odměna Poskytovatele bude složena z dvou částí - fixní části ve výši 2,4079 % z nejniŽšího

podání (minimální kupní ceny) bytové jednotky a pohyblivé částĺ ve výši 5,89Ż7 o/o z rozdilu

mezi kupnícenou dosaženou v rámci elektronické lĺcitace (el. aukce) a nejnižším podáním.

V této odměně jsou zahrnuty veškeré náklady elektronické aukce, včetně inzerce a nákladů

"na 
případnou opakovanou elektronickou aukci. V odměně je již započtena DPH dle platných

'právnich 
předpisů. odměna bude uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem. K

úhradě odměny nemůže dojít dříve, než bude proveden vklad kupní smlouvy s vítězem

elektronické aukce do katastru nemovitostí. V případě, že k vkladu kupnísmlouvy do katastru

nemovĺtostí nedojde z důvodů ležících na straně objednatele, má Poskytovatel právo na

náhradu škody a to Ve výši prokazatelně vzniklých nákladů. Jiné poplatky či odměny nebudou

poskytovatelem ve vztahu k zadavateli anĺ nabyvatelům nárokovány.

L.

2

7



3 V případě, že v elektronické aukci nedojde k reálnému navýšeníminimáIní kupní ceny' nebude

mít Poskytovatel nárok na úhradu požadované odměny.ńi netl'oů spojených s provedením

elektronické aukce.

vil.
Trvání rámcové dohody

t,Rámcovádohodabudeuzavřenanadobu4letodjejíhopodpisu'

2. V případě zahájení insolvenčního řízení na Poskytovatele je objednatel oprávněn od této

SmlouvY odstouPit.

3. V případě rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Poskytovatele tato rámcová dohoda

zaniká dnem vydání rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Poskytovatele'

VIII.

Další ustanovení

It'

L. V případě rozporu mezi zněním této rámcové smlouvy a Zásadami pro prodej bytů' platí

Zásady pro prodej bytů.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této rámcové dohody budou řešeny

výhradně před obecnýmiioudy české republiky'

3' Smluvní strany se dohodly, že písemnosti dle této rámcové dohody se povaŽují za doručené,

pokud byly osobně předány s potvrzením převzetí nebo odeslány doporučeným dopisem na

adresy stran uvedené v záhlaví této rámcové dohody V případě' že by písemnost nebyla

některouzesmluvníchstrannadoručovacípoštězjakéhokolidůvoduvyzvednuta,mají
smluvní strany zaIo,ietato písemnost byla doručena, a to 15. dnem po jejím odeslání'

4.VpřípaděnesplněníkterékolivzesmluvníchpovinnostíPoskytovatelemáobjednatelprávo
od této rámcové dohody odstoupit, pokud taková povinnost nebude Poskytovatelem splněna

aninazákladěpísemnévýzvyobjědnatelekjejímusplněnívelhůtěvníurčené.odstoupení
musí být učiněno v písemné formě a je účinné dnem jeho doručení Poskytovateli'

5.objednatelsouhlasístím,abyhoPoskytovateluvedlvesvýchreferencích.Smluvnístrany
dále potvrzují, Že Smlouva ani její obsah nejsou považovány za obchodní tajemství'

6. Změna této rámcové dohody je možná pouze písemnou formou po vzájemné dohodě

účastníků. Rámcová dohoda je uzavírána podle českého právního řádu'

7. Rámcová dohoda byla vyhotovena Ve čtyřech výtiscích, byla účastníky přečtena' schválena a

na znamení souhlasu účastníky vlastnoručně podepsána' Tři výtisky obdrží objednatel, jeden

výtisk obd rŽí Poskytovatel'

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová dohoda byla zveřejněna v registru

rsmluv za podmíńek zákona č'.34opo:75 Sb', o zvláštních podmínkách účinnosti něktených

smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů

ode dne podpisu této rámcové dohody ňoslední smluvnístranou nejpozději do tří(3) měsíců

odednepodpisusmlouvy.Smluvnístranysouhlasísezveřejněnímsvýchosobníchúdajůvtéto
dohodě, která bude zveřejněna v regĺstiu smluv podle věty první. Smluvní strany prohlašují,

Že skutečnosti obsaŽené v této oon-ooe nepovaŽují za obchodní tajemství ve smyslu s 504

zákonač,.ľglŻoLzSb.,občanskýzákoník,vplatnémzněníaudělujísvoleníkjejichužitía
zveřejnění bez sta novení jakýchkoliv dalších pod mínek'

8



- Tímto se ve smyslu ustanovení5 43 odst. ]. zákona č.. L3L/zooo Sb., o hlavním městě Praze'

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního

jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č..36/L253/ŻoI7

ze dne 27.09.2OL7.

Rámcová dohoda nab'ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona ć" 34o/2ol5 sb"

o zvláštních poomĺńtacn účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv, v platném znění'

Nedílnou součástítéto Rámcové dohody jsou přílohy:

Příloha ć.. L - Zásady pro prodej bytů

Příloha č. 2 - Pravidla postupu ve Výběrovém řízení

Příloha č. 3 _ Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 - Požadavky na aukční systém

V Praze dne ....t..t..'.t0^.1017 V Praze dne
ô. /4 7,2Ż

lng. Pa
starosta GAVLAS, spol. s r.o

9

10

LL

t

9


